
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/9235/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro 9.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.12.2015

Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jiřím a MUDr. Ewou Teresou Vystavělovými, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- 
(slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Termín: 31.12.2015 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Vítem a Ing. Šárkou Urbańczykovými, ve znění uvedeném v příloze 
č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Termín: 31.12.2015 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Hubertem Kijonkou, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Termín: 31.12.2015 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9235/2015 Stránka 1 / 2



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Hubertem Kijonkou, ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

nebo

neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Hubertem Kijonkou, jejímž předmětem mělo být poskytnutí dotace 
ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Termín: 31.12.2015 Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

2 ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

3 ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-3U.pdf

příloha č. 3 k usnesení

4 ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-4U.pdf

příloha č. 4 k usnesení

Datum: 19.11.2015 Datum: 23.11.2015 Datum: 23.11.2015 Datum: 23.11.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9235/2015 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby Strana 1 / 2

Důvodová zpráva

Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 

individuální bytové výstavby

Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné ke dni 10.11.2015 přijal 4 žádosti o poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby.

Žádosti byly posouzeny v pořadí, ve kterém byly podány na Magistrát města Karviné, dle Zásad

pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 

individuální bytové výstavby (dále jen Zásady). Přijaté žádosti splňují všechny náležitosti dle Zásad.

Dne 09.09.2015 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek jsou manželé Jiří Vystavěl (nar. 1960) a MUDr. Ewa Teresa Vystavělová (nar. 1968). 

Žadatel měl v den podání žádosti v katastru nemovitostí zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu 

č. p. 164/21 na pozemku parc. č. 2005/51 v katastrálním území Karviná-město. Žadatel splňuje 

veškeré podmínky dle Zásad.

Dne 26.10.2015 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek jsou manželé Vít Urbańczyk (nar. 1980) a Ing. Šárka Urbańczyková (nar. 1983). Žadatel 

měl v den podání žádosti v katastru nemovitostí zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p. 

1631/19 na pozemku parc. č. 1019/2 v katastrálním území Ráj. Žadatel splňuje veškeré podmínky dle 

Zásad.

Dne 02.11.2015 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek je pan Hubert Kijonka (nar. 1956). Žadatel měl v den podání žádosti v katastru nemovitostí 

zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p. 862/33c na pozemku parc. č. 3634/6 v katastrálním 

území Karviná-město. Žadatel splňuje veškeré podmínky dle Zásad.

Dne 02.11.2015 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek je pan Hubert Kijonka (nar. 1956). Žadatel měl v den podání žádosti v katastru nemovitostí 

zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p. 861/33b na pozemku parc. č. 3634/5 v katastrálním 

území Karviná-město. Žadatel splňuje veškeré podmínky dle Zásad.

Jelikož pan Hubert Kijonka žádá o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města 

Karviné na podporu individuální bytové výstavby současně na 2 rodinné domy, bylo požádáno o 

vyjádření oddělení právní a kontrolní Odboru organizačního. Vyjádření oddělení právního a 

kontrolního Odboru organizačního ze dne 10.11.2015 zní takto: „Na základě Vaší žádosti ze dne 

02.11.2015 Vám sdělujeme, že Zásady konkrétně situaci, kdy žadatel žádá současně o dva příspěvky 

na výstavbu rodinného domu, neřeší. Dále sdělujeme, že žadatel nic neporušuje, pokud si o příspěvek 

na 2 domy zažádal současně a pokud naplňuje další požadavky stanovené Zásadami. Jiná situace by 

nastala, pokud by žádal postupně, kde už Zásady říkají, že pokud již jednou příspěvek žadatel 

obdržel, tak nemá nárok na další. Avšak v této situaci se jedná o výjimku ze Zásad, o které musí 

rozhodnout Zastupitelstvo města. Vzhledem k této situaci navrhujeme, aby bylo předloženo ke 

schválení variantní řešení, a to poskytnout příspěvek na 1 rodinný dům a druhá varianta bude na 2 

rodinné domy. O této výjimce musí rozhodnout Zastupitelstvo města, a jelikož je to nenárokové, je 

možné, aby byla schválena varianta 1, ale nebude s ničím v rozporu, pokud bude schválena varianta 

2. Konkrétně v tomto případě bude záležet na vůli zastupitelstva, zda bude podporovat i takové 

výstavby rodinných domů.“



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby Strana 2 / 2

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje poskytnout finanční 

příspěvek manželům Jiřímu a MUDr. Ewě Terese Vystavělovým a manželům Vítu a Ing. Šárce 

Urbańczykovým na výstavbu rodinného domu ve výši 150.000,- Kč (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 

českých).

Jelikož pan Hubert Kijonka žádá o finanční příspěvek na 2 domy současně, ztotožňuje se Odbor 

rozvoje s názorem oddělení právního a kontrolního Odboru organizačního a dává na výběr ke 

schválení tyto varianty – Varianta č. 1: panu Hubertu Kijonkovi poskytnout finanční příspěvek ve výši 

150.000,- Kč (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na rodinný dům s č. p. 862/33c a 

neposkytnout finanční příspěvek na rodinný dům s č. p. 861/33b, Varianta č. 2: panu Hubertu 

Kijonkovi poskytnout finanční příspěvek ve výši 150.000,- Kč (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 

českých) na rodinný dům s č. p. 862/33c a poskytnout finanční příspěvek ve výši 150.000,- Kč (slovy: 

Jednostopadesáttisíc korun českých) na rodinný dům s č. p. 861/33b. Rada města Karviné 

doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit variantu č. 2.

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – manželé Jiří Vystavěl a MUDr. Ewa Teresa Vystavělová

Příloha č. 2 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – manželé Vít Urbańczyk a Ing. Šárka Urbańczyková

Příloha č. 3 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – pan Hubert Kijonka

Příloha č. 4 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – pan Hubert Kijonka



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 3 k usnesení



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 4 k usnesení



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4


	9235-OR-Poskytnutí finančních příspěvků na individuální bytovou výstavbu
	ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-DZ
	ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-1U
	ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-2U
	ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-3U
	ZM-9-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-4U

